港私募股权投资管理有限责任公司等合作设立陕西绿金熠柏科创创业投资基金合伙企业（有限合伙），公司子公司博晶科

技作为有限合伙人以自有资金认缴出资 1,000 万元。具体内容详见公司于 2024 年 4 月 26日、7 月 11 日、8 月 22 日在巨潮

资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于拟与专业投资机构共同投资设立产业基金的公告》（公告编号：2024-

041）《关于与专业投资机构共同投资设立产业基金的进展公告》（公告编号：2024-057）《关于与专业投资机构共同投资

设立产业基金的进展公告》（公告编号：2024-060）。

（2）公司于 2024 年 9 月 30 日召开第四届董事会第十二次会议审议通过《关于与专业投资机构共同投资产业基金的议

案》，同意公司与普通合伙人亚东星尚长歌创业投资有限公司及其他有限合伙人合作投资复星智联新能（安徽）股权投资

基金合伙企业（有限合伙）并签署合伙协议。公司拟作为有限合伙人以自有或自筹资金认缴出资 1.7 亿元的基金份额。具

体内容详见公司 2024年 9月 30日、10月 29日于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于与专业投资机构

共同投资产业基金的公告》（公告编号：2024-072）《关于与专业投资机构共同投资设立产业基金的进展公告》（公告编

号：2024-078）。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

翰博高新材料（合肥）股份有限公司 2024 年年度报告全文

90

2024年 5月 23日，公司召开第四届董事会第九次会议，审议通过了《关于子公司对外投资的议案》，同意子公司博晶

科技（滁州）有限公司（以下简称“博晶科技”）与南京雅南科技有限公司（以下简称“雅南科技”）签署《合作经营协

议》，以设立子公司滁州博星数字科技有限责任公司的形式共同投资服务器总装制造业务，其中博晶科技投资 2.6 亿元，

雅南科技投资 2.4亿元，合作双方均以货币形式出资，资金来源均为自有资金或自筹资金。2024年 9月 30日，公司召开第

四届董事会第十二次会议，审议通过了《关于终止子公司对外投资并注销子公司的议案》，鉴于在《合作经营协议》推进

过程中，外部市场环境及公司业务规划发生变化，为控制投入，降低风险，维护上市公司及全体股东尤其是中小股东的合

法权益，公司及子公司博晶科技经与雅南科技共同协商后，决定终止《合作经营协议》并签署《〈合作经营协议〉之终止

协议》。截至披露日，滁州博星已办理完成相关注销程序。具体详见公司于 2024 年 5 月 23 日、9 月 30 日在巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于子公司对外投资的公告》（公告编号：2024-048）《关于子公司对外投资的

进展公告》（公告编号：2024-071）。

翰博高新材料（合肥）股份有限公司 2024 年年度报告全文

91

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
39,025,573 20.93%   -177,187 -177,187 38,848,386 20.84%

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
39,025,573 20.93%   -177,187 -177,187 38,848,386 20.84%

其中：境

内法人持股

境内自然

人持股
39,025,573 20.93%   -177,187 -177,187 38,848,386 20.84%

4、外资持股

其中：境

外法人持股

境外自然

人持股

二、无限售条

件股份

147,409,42

7
79.07%   177,187 177,187 147,586,614 79.16%

1、人民币普

通股

147,409,42

7
79.07%   177,187 177,187 147,586,614 79.16%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数
186,435,00

0
100.00%   186,435,000 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

报告期前离任的董监高所持公司股份依据相关规定在报告期内解除限售，公司有限售条件股份数量减少 177,187 股。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

翰博高新材料（合肥）股份有限公司 2024 年年度报告全文

92

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

彭国强 75,937 0 75,937 0 - 2024-03-15

可传丽 101,250 0 101,250 0 - 2024-03-15

合计 177,187 0 177,187 0 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□适用 不适用

3、现存的内部职工股情况

□适用 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期

末普通

股股东

总数

11,736

年度报

告披露

日前上

一月末

普通股

股东总

数

13,562

报告期末表

决权恢复的

优先股股东

总数（如

有）（参见

注 9）

0

年度报告披

露日前上一

月末表决权

恢复的优先

股股东总数

（如有）

（参见注

9）

0

持有特别表决权

股份的股东总数

（如有）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名

称

股东性

质

持股比

例

报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

王照忠 境内自 27.58% 51,412,050 无 38,559,037 12,853,013 质押 17,000,000

翰博高新材料（合肥）股份有限公司 2024 年年度报告全文